
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e sportivi 

 

N. SC/432/SC N. 2223 Registro Generale 

 

 

Data  08 novembre 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N 1 TARGA E N 1 MEDAGLIA 

 

 

 

 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

SERVIZI EDUCATIVI – CULTURALI – SPORTIVI 

 

 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede l’adozione da 

parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale 

n. 36 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii. – 

T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 

della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

VISTI   i seguenti   decreti sindacali: 

 

• n. 4 del 13.06.2024 di proroga, fino al 30.09.2024, dell’A.S. Silvia Rebattoni quale 

Responsabile del Settore III Amministrativo e incaricato di Elevata Qualificazione; 

• n.  42 del 23.09.2024 di nomina del responsabile del Settore III Servizi sociali educativi 

culturali sportivi e incaricato di Elevata Qualificazione (validità fino al 31.12.2024). 

VISTO l’art. 50 c. 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

PREMESSO che  la legge regionale n. 40/2009 “Testo unico della normativa in materia di sport”, 

annovera tra le sue finalità, la diffusione dell’attività sportiva, quale strumento di mantenimento ed 

il miglioramento delle condizioni psico-fisiche della cittadinanza; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1992 dell'8.10.2024 avente per oggetto :”Affidamento 

incarico, acquisto servizi e forniture per eventi sportivi sul territorio comunale”; 

 

VISTA la determina dirigenziale n.  2125 del 28.10.2024  avente per oggetto:” IMPEGNO DI 

SPESA PER ACQUISTO N 1 TARGA E N 1 MEDAGLIA; 

 

CONSIDERATO  che successivamente è pervenuta notizia di un ulteriore atleta vadese portatore 

di disabilità meritevole di medaglia e targa,  anche se non rientrante nell'elenco ufficiale di cui 

sopra; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere all'acquisto di un'ulteriore medaglia e targa ad integrazione di 

quanto già impegnato nella determina di cui sopra; 



 

RITENUTO, in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore alla soglia di 140.000,00 euro 

indicata dall’art. 50 c. 2 lett b) del D.Lgs. 36/2023, sia possibile procedere con affidamento diretto 

dell’incarico in oggetto, relativo a servizi/forniture, anche senza consultazione di piu’ operatori 

economici; 

 

RITENUTO di poter procedere in virtu’ di quanto previsto dall’art. 17 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, 

tramite affidamento diretto c.d. semplificato; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 130, della Legge 30/12/2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) - 

modificativo dei termini di cui all’art. 1, comma 502, della Legge n. 2018/2015 - il quale stabilisce 

che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai € 5.000,00=, possano essere 

acquistati senza ricorrere al MEPA; 
 

CONSIDERATO che, al riguardo, è stata contattata la ditta locale “Oreficeria Delbono” di 

Delbono Enrico, Via Gramsci 34-36, Vado Ligure, P.I. 00776000093, specializzata al riguardo già 

fornitrice delle altre medaglie e targhe per il medesimo evento sportivo; 

 

RILEVATO che la ditta succitata trasmetteva la propria miglior offerta con nota dell’8.11.2024       

acquisita agli atti con prot. n. 22845/2024,  nella quale si evidenziava una spesa di € 19,00 =, IVA 

inclusa; 

 

RITENUTO di provvedere – in considerazione del gradimento per l’Amministrazione Comunale 

degli oggetti proposti e della congruità dell’offerta economica   all’acquisto del medesimo 

dell'acquisto sospra evidenziato; 

 

RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta in parola la fornitura in questione, a fronte del 

corrispettivo come sopra precisato 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. relativo alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi della legge n° 

136/2010, risulta il seguente CIG B42FF8100F; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, in particolare l'art. 183; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per le motivazioni meglio espresse in parte motiva, alla ditta “Oreficeria Delbono” di 

Delbono Enrico, Via Gramsci 34-36, Vado Ligure, P.I. 00776000093,  la fornitura di n. 1 medaglia e  

n.1 targa   modello  in vetro per l’importo complessivo di 19,00= euro, IVA inclusa; 

 

 



2. di imputare la succitata spesa al Cap. 6520/45 " Spese per iniziative di promozione 

territoriale” (Missione 6 - Programma 1 – Titolo 1 – Macro 103 – Piano Finanziario V 

U.1.03.02.02.005) - Esigibilità 2024, del Bilancio 2024-26, Annualità 2024; 

 

3. di dare atto che il C.I.G. relativo alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi della legge n° 

136/2010, risulta il seguente :  B42FF8100F; 
 

4. di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 

impegni di spesa, ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole 

della finanza pubblica. 
 

5. di trasmettere il presente atto al Servizio Economico- Finanziario per gli adempimenti di 

propria competenza. 
 

6. Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 

s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 

controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013). 

 

 

 

 

  



 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore III - Servizi Socio assistenziali, educativi, culturali e 

sportivi 

 

Data  08 novembre 2024                           (  Silvia Rebattoni ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


